國立高雄大學第103次行政會議紀錄
時間：98年12月11日（星期五）上午9：00

地點：本校圖書資訊館六樓大型會議室
主席：黃校長英忠　　　                           記錄：胡淑君組員
出席人員：李副校長博志、許秘書美娟（代）、孫秘書瑜謙（代）、劉總務長安平、張主任秘書永明、林館長文揚、胡研發長文聰、陶主任幼慧、陳主任錦麗、楊主任明宗、孫主任美蓮、陳專案教師德興、施主任明昌、白院長秀華、姚院長志明、吳院長建興、黃院長建榮、黃院長世孟、顏主任淑娟、張主任德煇、陳主任詢榮、賴主任怡秀、謝助理教授開平（代）、姚主任朝森、鄭主任義暉、王主任學亮、吳助理教授毓麒（代）、吳主任宗芳、胡主任裕民、林主任順富、陳所長瑞彬、陳所長文輝、陳主任建源、施助理教授博仁（代）

請假人員：蘇副校長豐文、徐教務長忠枝、陳學務長文生、葉主任文冠、林東毅主任、翁主任銘章、張主任麗卿、黃主任一祥、李所長揚、李主任亭林、陳主任振興、吳主任志宏、連主任興隆、楊主任證富、陳所長啟仁
1、 頒獎：12月份生日禮金
2、 主席致詞
校長：
1、 本校一名資工系學生於網路上號召自殺舉動，被網路警察查獲之事件，請學務處、資工系陳主任積極介入輔導，將對學生的傷害降至最低。也請各系所主管平時多關心學生的行為表現，若有異常行為出現，務必及早介入輔導。
2、 因應未來電費漲價趨勢，請各單位全力配合節約用電。

3、 雖然自12月12日起H1N1疫苗全民開打，然本校體溫量測工作仍請繼續實施至本學期結束。

4、 會計年度將結束，請各單位儘快執行核銷流程，如圖儀設備費。

5、 99學年度碩士班考試請各系所加強招生宣導，提升報考率。

6、 學務處已發出期中成績預警通知，請各系所主管加強學生輔導工作。

7、 本校資訊安全表現仍待加強，爾後個人資安表現將列為公務人員必須參加之訓練及考績參考，單位資安表現則列為經費分配之參考依據。
8、 歲末餐會歡迎各一級主管及系所主管踴躍參加，並提供摸彩禮品。

李副校長：H1N1疫苗開打，請學務處加以宣導，鼓勵師生接種。
3、 確認上次會議紀錄

4、 討論事項

提案一　                                     提案單位：圖書資訊館

案　由：擬建議統一規劃全校各單位網站之可行性，提請  討論。

說　明：

一、本案已於98年11月27日本校第102次行政會議討論在案。

二、第102次行政會議決議指示，請本館向其他曾與黑快馬公司（本案報價廠商）合作過之機關或學校瞭解使用滿意度，及後續維修服務費用之計價情形，再做審慎評估。

決  議：請圖書資訊館邀集資工系、資管系、電機系及會計室等單位組成專案規劃小組，就功能設計及經費需求進行深入評估。
執行情形：
提案二　　            　　　　　　           提案單位：研究發展處

案　由：謹提「國立高雄大學傑出研究教授獎勵辦法」修正案乙份，請　討論。
說　明：
一、本校訂有傑出研究教授獎勵辦法以獎勵在學術研究上有傑出表現之教師。該辦法已執行一年，為使本辦法更符合實際運作，謹修訂相關文字。
二、謹提「國立高雄大學傑出研究教授獎勵辦法」修正條文對照表乙份（如附件二），該辦法所訂相關表格由研發處簽奉　鈞長核定後據以辦理。
決　議：修正後通過（如附件一）。
執行情形：
提案三　　             　　　　　           提案單位：研究發展處

案　由：修正「國立高雄大學計畫配合款補助辦法」部分條文乙案（如附件三），提請  討論。

說　明：為因應學校計畫配合款經費短缺問題，修正計畫之學校配合款應分別由校方及執行計畫之院、系所按規定比例予以提撥支應。

決  議：照案通過。
執行情形：

提案四　　             　                        提案單位：秘書室

案　由：98學年度第2學期會議行事曆(如附件四)，提請  討論。

說　明：98學年度第2學期預訂召開四次主管會報(3/9、4/6、5/4及6/1)、四次行政會議(3/26、4/23、5/21及6/18)與一次校務會議(6/25)。

決　議：照案通過。

執行情形：

提案五　　　　　　            　                 提案單位：秘書室

案　由：為本校校訓徵稿優秀作品送校外國學大師潤飾結果案，提請  討論。

說　明：

一、依據98年6月26日第19次校務會議決議，本校校訓徵稿活動第一名作品為「博學 弘毅 崇德 創見」，又依98年10月16日第101次行政會議  鈞長指示「將得獎作品送請校外國學大師潤飾，再提本學期召開之校務會議中定案，做為本校校訓」。

二、本案經國立高雄師範大學戴嘉南校長推薦，商請該校國文系林文欽主任協助潤飾，林主任建議可稍加修改為「博思 弘毅 崇德 日新」，本室復將此潤飾結果告知校訓原作者土木與環境工程系連興隆主任，連主任對潤飾結果亦表認同。

三、本次會議討論結果，擬續提98年12月25日第20次校務會議討論。

決　議：校訓修改為「博學 弘毅 崇德 創新」，並續提98年12月25日第20次校務會議討論。

執行情形：

提案六　                    　　　　             提案單位：會計室

案　由：為符合台灣評鑑協會建議本校宜訂定明確之預算分配作業要點，特訂定「國立高雄大學經常門預算分配要點」（如附件六），提請  討論。

說　明：教育部委託社團法人台灣評鑑協會執行「97年度國立大學校院校務基金訪視評估專案計畫」，本校業於97年10月30日接受實地評鑑。台灣評鑑協會之訪視報告中，建議本校於預算管理制度面，宜訂定更明確之預算分配作業要點，以期更透明、公平、永續順利運作。
決   議：授權會計室與法學院姚院長討論修正後通過（如附件二）。
執行情形：

提案七　　　   　　　　           　　           提案單位：會計室
案　由：為符合行政院主計處所提「強化特種基金預算管理提升營運效能方案」之規定，檢討修訂本校預算執行注意事項（自99年度起適用）。修訂後「國立高雄大學預算執行注意事項（草案）」詳如附件七，提請  討論。

說  明：行政院主計處所提「強化特種基金預算管理提升營運效能方案」執行情形報告提示，各單位應適時採取開源節流措施，撙節相關水電、油料、印刷等支出，且於訂定開源節流目標後，定期檢討辦理成效及改進，以提升基金營運效能。

決  議：照案通過。
執行情形：

提案八　　　　　　                               提案單位：體育室

案　由：為成立本校運動代表隊，擬新增「高雄大學運動代表隊成立辦法」乙案，提請　討論。
說　明：草案詳如附件八。
決　議：本案先行撤案研修，以使辦法訂定更為週延。
執行情形：

提案九　　  　　　　　　                     提案單位：EMBA中心
案  由：有關「國立高雄大學高階管理人才培育中心管理費支用辦法草案」，提請  討論。

說　明：

一、為使本中心依「國立高雄大學高階管理人才培育中心收支管理辦法」第三條第五款之規定所留用之收入(附件稱「管理費」)之運用有所依循，特訂定此辦法。
二、本案已通過本中心98年12月3日中心會議討論。

三、草案詳如附件九。

決　議：修正後通過（如附件三）。
執行情形：

伍、臨時動議

提案一  　                                       提案單位：學務處
案  由：有關本校「衛生委員會設置辦法」（草案），提請  討論。
說　明：
一、依據學校衛生法第五條規定略以：「各級主管機關應遴聘學者、專家、團體及相關機關代表組成學校衛生委員會」。
二、依98年11月20日「教育部補助大專校院推動學校健康促進計畫說明會」會議紀錄略以：計畫書仍需經行政主管會議或提衛生委員會通過。為維護全校師生健康及權益，符上開規定，以利後續業務推動，爰參考中山、成大等校擬訂本校衛生委員會設置辦法草案。
決　議：修正後通過（如附件四）。
執行情形：

提案二   　                                  提案單位：研究發展處
案　由：有關本校語文中心與韓國培材大學合作設立韓國語教育中心乙案，提請  討論。
說　明：
一、為增進雙方國際學術交流及鼓勵學生學習中華與韓國文化機會，本校語文中心將與韓國培材大學之韓國語教育中心簽訂合作協定。
二、韓國培材大學之韓國語教育中心將提供本中心韓國語教育課程安排，或派遣韓國語講師，並每年提供免費韓國語教材及韓國語字典等相關書籍。
三、檢附本校語文中心與韓國語教育中心合作協訂書乙份(一式二份)。
決　議：授權語文中心與法學院姚院長討論後通過。
執行情形：

陸、其他決議或指示辦理事項
	工作報告
	決議或指示事項
	執行情形

	教務處

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

1、 本校傳設系已通過再評鑑；財法系、運健休系、EMBA亦通過追蹤評鑑。
二、本校碩士班招生考試報名訂於12/18中午起至12/30中午止，請各系所加強宣傳，提升報考人數。
	請設法提高教學意見調查填答率。

	學務處

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

長春醫院12/21（週一）900~1600將至本校提供H1N1 疫苗注射服務，本處衛保組下週將先發出通知。欲參加接種者，請攜帶健保卡，未滿20歲者另請繳交家長同意書。

	無

	總務處

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

請大家節約用電，減少待機耗電情形，以降低全校電費支出。
	請提早規劃中央廣場地下停車場育成中心及學生社團之使用空間。

	圖書資訊館

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

    本校各單位無障礙網頁（A+）建置尚待加強。本館將開設相關教育訓練，請各單位網頁維護人員務必參加研習。
	無

	研究發展處

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：
與東元集團合作案。

	請研發長召集各系所主管及王瑞民老師研提與東元集團之產學合作計畫。

	推廣教育中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	秘書室

	工作報告詳如議程文本。

	無

	人事室

	工作報告詳如議程文本。

	1、 請將資訊安全列為本校   公務人員必須參加之訓練研習內容，資安表現也列入考績評等參考。
2、 歲末餐會邀請全校同仁

 參加，增加之經費請自EMBA中心管理費提撥10萬元，資開中心提撥5萬元支應。

	會計室

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

    本校預算執行率不佳，為避免影響下年度經費核撥，請各行政單位及系所加速經費核銷作業。
	無

	體育室

	工作報告詳如議程文本。
	無

	通識教育中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	創新育成中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	EMBA中心

	無

	扣件中心

	工作報告詳如議程文本。
	無

	人文社會學院

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

    感謝校方協助，本院運健休系及傳設系已通過追蹤評鑑再評鑑。
	無

	法學院

	工作報告詳如議程文本。
	無

	管理學院

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

    感謝校方協助，EMBA中心已通過追蹤評鑑。
	無

	理學院

	工作報告詳如議程文本。
補充報告：

    建議將校園路燈改為白光，以增加照明度。
	無

	工學院

	工作報告詳如議程文本。
	無

柒、工作報告

捌、散會（同日11：45）
1